



ספרים חדשים

שמחה רובינשטיין: רשמי תייר
 זהו ספר רביענין מאת הסופר והמחנך הידוע, שמחה רובינשטיין. המחבר מוליך אותנו דרך יבשות, ארצות וערים בעולם ומתאר בכשרון נופים, אנשים, תופעות חיים ורוח. מר רובינשטיין משקף ביתוד את חיי הקהילות היהודיות, את העבר ובעיות ההווה שלהן. המדורים בספר הם: מסעות בדרום אמריקה, מסעות בארצות אירופה א' וב', מסעות מאחורי מסך הברזל, מסעות במזרח הרחוק. הספר הופיע בהוצאת "מסדה" בא"י. 222 עמ'. — קובץ סיפוריו של ש. ד., "גרות זועכים", מחיי ישראל באמריקה, הופיע בשנת תשכ"ו.

ש. ד. בונין: אגדת הפילגש

ש. ד. בונין, שפירסם לפני מלחמת ה' עולם השנייה ספר שירים ("מטבע מולי"), הקדיש את עטו לאחר המלחמה לסיפורי אימה מתקופת השואה, שהיה קרבן ועד לה ("הבית מספר 29", תשט"ו). אף הסיפורים בספר החדש רובם ככולם סיפורי מלחמה או מחיי הפליטים. הספר הופיע בהוצאת אל"ף, תש"ל, 189 עמ'.

מדינת ישראל בעיני מנהיגיה
 הקובץ החדש Israel Through the Eyes of Its Leaders מחקרים, מסות ודיוגים יסודיים על בעיות המדינה, החברה והתרבות במדינת ישראל. בספר ששה מדורים וכל אחד מברר ומלבן אחד מיסודותיה של המדינה מבחינותיה השונות. במדור הראשון, למשל, "תבלי לידה", באים המאמרים האלה: דוד בך גוריון — דברים לפני ועדת-החקירה האנג' לית-האמריקנית בשנת 1946; זלמן שזר — זמעותיו של קרב אחרון; גולדה מאיר — המטרה הציונית; לוי אשכול — הצעד הראשון; בנימין אקצין — מבוא להצעת חוקה למדינת ישראל.

ביתר המדורים משתתפים מומחים בכל מקצועות החיים והרוח, כגון שמואל ה. ברגמן, אליעזר ליבגה, משה זילברג, משה שמיר, נתן רוטנשטרייך, חיים הוז, מנחם בגין, אבא אבן, משה דיין ועוד. עורכי הקובץ הם: הד"ר ישראל ט. נעמני, דוד רודבסקי ואברהם י. כ"ץ. הספר הופיע בהוצאת "מאורות", ת"א. 447 עמ'.

ישראל אפרת: ספר המסות

זהו הספר השמיני בסידרת כתבי ה"משורר, המסאי והוגה-הדעות, ד"ר ישראל אפרת. שלושה שערים לספר: שער הסתכלות, סופרים (לשוננו של רמח"ל בי מחזותיו, התפתחות דיאלקטית בשירת ביאליק, על דוד שמעוני, אביגדור המאירי, יוחנן טברסקי ועוד), על אדמת אמריקה. הספר יצא בהוצאת "דביר", 234 עמ'.

יצחק זילברשלג: אגרותי אל

דורות אחרים

שירים חדשים למשורר והמסאי העברי הידוע, ד"ר יצחק זילברשלג, ששימש שנים רבות דיקן של בית המדרש למורים ב"בוסטון (ועתה נשיאה). בספר המדורים: על אדמת אמריקה, בחלל, מומנים שונים, ממקומות שונים וארבעה שירים למלכה (רעייתו של המשורר, שנפטרה זה לא כבר). מן המשוררים העברים הוותיקים והחשובים, הופיעו ממנו קודם לכן קבצי שירה אלה: "בשבילים גוחדים", "עלה, עולם בשירי" ו"קמרון ימי". כמרכן הוציא תרגום משובח של מחזות אריסטופאנס ("11 קומדיות")

בשני כרכים ו"שירי אהבה" לפולוס סלוצי ריוס. ספר השירים הופיע בהוצאת "קרית ספר", ירושלים. 203 עמ'.

פלאמיאל בירנבוים: פליטת סופרים

הספר מכיל "עיונים והערכות בחכמת ישראל וספרותה". מיעוטם של המאמרים הם מחקרים שנתפרסמו בקבצים "אחיספר" ו"ספר השנה ליהודי אמריקה", ורובם — מאמרי ביקורת על ספרים חשובים במדע היהדות, בתולדות עמנו וספרותו והערכות על אישים בשדה חקר קדמוניותנו, תורת ישראל ותרבותו הישנה והחדשה ("מחקרי ר' שאול ליברמן", "רבינו יוסף קארו והשפעתו לדורות", "ר' אברהם עפשטיין ומחקריו", "מאמרי הרב ש. אסף", "הרב יוסף דוב סלוביצי'ק" ועוד). המקצועות והתחומים מרובים ומקיפים ודרכו של ד"ר בירנבוים להעמיד את הקורא על עיקרם של העניינים הנידונים עלידי מובאות, משלים ודוגמאות נבחרים. הספר הופיע בהוצאת מוסד הרב קוק, ירושלים, ספרית יעקב מיכאל (תרגומים ואסופות מחכמת ישראל / לב). 320 עמ'.